
                                                                       
 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРИЧ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керич ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 

 
                                                5 сессия 1созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 
" 14 "  ноября 2014 г.  № 58-1/14              
 
 
О передаче  в государственную собственность 
Республики Крым Керченского центра 
социальных служб для семьи, детей и молодежи 
 

   На основании Федерального конституционного закона № 6-ФКЗ от 21.03.2014 г. 
«О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе 
Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым и города федерального 
значения Севастополя», Федерального закона Российской Федерации  от    
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьи 11 Закона Республики Крым     
«Об управлении и распоряжении государственной собственностью Республики 
Крым» от 30.07.2014 №46-ЗРК, поручения Главы Республики Крым С.В. Аксенова 
от 11.11.2014 г. №01-62/3015, Керченский городской совет Р Е Ш И Л: 
 

1. Передать в государственную собственность Республики Крым Керченский центр 
социальных служб для семьи, детей и молодежи, находящийся в коммунальной 
собственности; юридический адрес: 298302, г. Керчь, ул. Самойленко, 25 (код 
ЕГРПОУ 22309330). 
 
2. Керченскому центру социальных служб для семьи, детей и молодежи (Скуратова) 
подготовить необходимые документы для передачи в государственную 
собственность. 
 
3. Отделу по управлению коммунальной собственностью (Конторович) обеспечить 
осуществление необходимых мероприятий, связанных с передачей в 
государственную собственность Республики Крым. 



 
4. Департаменту по связям с общественностью и информационно-рекреационной 
деятельностью Керченского городского совета (Якименко) обнародовать настоящее 
решение в газете «Керченский рабочий» и на официальном сайте Керченского 
городского совета. 
 
5. Решение вступает в силу с момента его обнародования на официальном сайте 
Керченского городского совета. 
 
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
городского совета Л.В.Щербулу.  
 
 
 
 
Председатель городского совета      Л. ЩЕРБУЛА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


